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Bilag 1  
Ansøgningsskema 

Nedenstående skema angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved ansøgning af projekter, der er omfattet af lovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren skal, 
hvor det er relevant for ansøgningen om det konkrete projekt, tage hensyn til kriterierne i lovens bilag 6, når skemaet udfyldes. Såfremt der allerede foreligger oplysninger om de 
indvirkninger, projektet kan forventes at få på miljøet, medsendes disse oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for sager, der behandles af Naturstyrelsen og 
Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er vejledende og fastsat under hensyntagen til kriterierne i lovens bilag 5. 

Basisoplysninger Tekst  
Projektbeskrivelse (kan vedlægges) Opførelse af gas-kompressorstation ved M/R Terkelsbøl. 

 
Til Evidas’s fordelingsnet i Sønderjylland planlægges der etableret flere biogasanlæg, hvis overskud af 
bionaturgas om sommeren skal tilbageføres fra distributionsnettet (40 barg) til transmissionsnettet (80 barg). 
 
For tilbageførelse er det besluttet at en kompressorstation (tilbageføringsanlæg) ved måler- og 
regulatorstationen (M/R-station) i Terkelsbøl skal håndtere denne ekstra gasmængde i fordelingsnettet. 
Kompressorstationen ønskes placeret så tæt som muligt på den eksisterende M/R station, dels af hensyn til 
anlæggets funktion, men også for at minimere antallet af lodsejere, der bliver berørt. Den eksisterende M/R 
station er beliggende Duborgvej 50, 6360 Tinglev, matrikel 257.  
 
Placeringen af kompressorstationen kan ses på vedlagte oversigtskort. Der arbejdes på en løsning, hvor 
arealbehovet minimeres, så omgivelserne påvirkes mindst muligt. Der vil desuden blive behov for en 
midlertidig arbejdsplads uden for projektområdet.   
 
Kompressorstationen vil blive forbundet med et nedgravet tilgangsrør fra distributionsnettet og et nedgravet 
afgangsrør, som fører gassen over i Energinet.dk’s gastransmissionsnet. Herudover vil der være en række 
afspærringsventiler. Uden for bygningerne placeres luftkølere, der har til formål at køle gassen efter 
kompressionen. Der vil blive opstillet de nødvendige foranstaltninger for at minimere støj og vibrationer fra 
kompressor og luftkølere. 
 
Anlægget indhegnes med 2,4 meter højt trådhegn, og der etableres et beplantningsbælte omkring anlægget. 
Valg af træer og buske samt udformning harmonerer med beplantningsbæltet omkring den eksisterende måle- 
og regulatorstation. 
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Tilkørsel til området sker via Duborgvej og der etableres adgang herfra til det nye område langs hegnet syd 
for M/R-stationen igennem det eksisterende beplantningsbælte. 
 
Kompressorstationen forventes i drift ultimo juni 2021. 
 
Følgende kort og tegninger er vedlagt som bilag til screeningen: 
 
Bilag1: Oversigtskort for projektområdet ved Terkelsbøl 
Bilag 2. Situationsplan for kompressorstation ved Terkelsbøl 
Bilag 3: Facadetegninger for kompressorstation ved Terkelsbøl 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre Energinet Teknik og Anlæg A/S 
Pederstrupvej 76 / Ballerup 2750 
www.energinet.dk / info@energinet.dk 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på kontaktperson Jesper Jakobsen, Seniorprojektleder 
Pederstrupvej 76, Ballerup 2750 
+4530923113 / jjf@energinet.dk 

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav. For havbrug angives 
anlæggets geografiske placering angivet ved koordinater for 
havbrugets 4 hjørneafmærkninger i bredde/længde (WGS-84 
datum). 

Matr.nr. 308a Terkelsbøl, Tinglev 
Ved Duborgvej 50, 6360 Tinglev  

Projektet berører følgende kommune eller kommuner (omfatter 
såvel den eller de kommuner, som projektet er placeret i, som den 
eller de kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet) 

Aabenraa kommune  

Oversigtskort i målestok eks. 1:50.000 – Målestok angives. For 
havbrug angives anlæggets placering på et søkort. 

Se vedlagte oversigtskort (bilag 1). 

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af 
anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for strækningsanlæg). 

Målestok angives: 1:450 

Forholdet til VVM reglerne Ja  Nej    
Er projektet opført på bilag 1 til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og konkrete projekter (VVM). 

 
X Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt. Angiv punktet på bilag 1: 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 

X 
 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2: 
3a - Industrianlæg til transport af gas, damp og varmt vand (projekter, som ikke er omfattet af bilag 
1). 

Projektets karakteristika  Tekst  
1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet 
omfatter angives navn og adresse på de eller den pågældende 
ejer, matr. nr. og ejerlav 

 
Matr.nr. 308a Terkelsbøl, Tinglev 
Edith Christiansen Lund 
Duborgvej 51, Terkelsbøl 

http://www.energinet.dk/
mailto:info@energinet.dk
mailto:jjf@energinet.dk
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6360 Tinglev 
 
Der gøres opmærksom på, at der foreligger underskrevet salgsaftale for det berørte areal og Energinet vil 
derfor være lodsejer ved projektets udførelse. 

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det fremtidige 
samlede bebyggede areal i m2 
Det fremtidige samlede befæstede areal i m2 
Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2 

Der ønskes etableret en kompressorstation til deodorisering og tilbageføring af biogas til eksisterende 
naturgastransmissionsnet. 
Det fremtidige samlede bebyggede areal i m²: Ca. 380 m². 
Det fremtidige samlede befæstede areal i m²: Ca.  3100 m² (max, forventes at blive mindre) 
Alle arealer med befæstning vil være nye arealer, da projektet etableres på bar mark. 

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning 
Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektet 
og i givet fald hvor meget i m 
Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m2 
Projektets bebyggede areal i m2 
Projektets nye befæstede areal i m2 
Projektets samlede bygningsmasse i m3 
Projektets maksimale bygningshøjde i m 
Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder i 
forbindelse med projektet 

Den planlagte kompressorstation inklusiv plads til parkering af servicevogn og beplantning udgør ca. 3.840 m² 
Ca. 380 m² bebygget areal 
Ca. 3100 m² befæstet areal (max, forventes at blive mindre) 
Ca.  1500 m³ bygningsmasse (kompressorbygning + skur) 
Den maksimale bygningshøjde bliver 10,5 m i form af granulatsiloer. Selve kompressorstationen får en 
maksimal højde på 5 m. Lynafledere vil have en højde på 3-4 meter over højeste punkt af bygningsdele, 
herunder granulatsiloer. 
Der foretages ingen nedrivning ifm. projektet. 

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden 
Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: 
Vandmængde i anlægsperioden 
Affaldstype og mængder i anlægsperioden 
Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden 
Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i 
anlægsperioden 
Håndtering af regnvand i anlægsperioden 
Anlægsperioden angivet som mm/åå – mm/åå 

A. Etablering af kompressorstationen er et anlægsprojekt i mindre skala, hvor der kan skaffes råstoffer 
lokalt bestående af eksempelvis stabilgrus, beton mv. 

B. I anlægsfasen vil der være behov for vand til produktion af primært beton og mindre mængder af 
stabilgrus og tilsvarende til bygningernes fundament. 

C. Der vil forekomme affald svarende til en almindelig byggeplads, som vil blive håndteret i henhold til 
bestemmelser i affaldsbekendtgørelsen og kommunens regulativ for erhvervsaffald. Herudover vil 
der være stålrørsmaterialer. 

D. Der vil forekomme spildevand fra skurby under etablering. 
E. Regnvand håndteres ved nedsivning på matriklen.  
F. Forventet anlægsperiode: 08/2020 – 08/2021 med efterfølgende beplantning i efteråret 2021. 

Projektets karakteristika  Tekst  
5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 
angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 
råstoffet/produktet i driftsfasen: 
Råstoffer – type og mængde i driftsfasen 
Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen 
Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen 
Vandmængde i driftsfasen 

Kompressoranlægget har kapacitet til at komprimere gas, inden det ledes videre i naturgasnettet. Anlægget 
udgør dermed en mellemstation, som sikrer gassens videre transport fra produktion til naturgasnettet. 

A. I driftsfasen vil der ikke være behov for råstoffer udover materialer til regelmæssigt vedligehold. 
Kompressoren er el-drevet, og der etableres strømforsyning til anlægget. 

B. Deodoriseringsanlæggets filtermateriale (SulfaTrapTM-R7E Sorbent: 2.117 kg og SulfaTrapTM-R2G 
Sorbent: 5.610 kg) skal skiftes årligt. 

C. Der forventes ikke oplag af færdigvarer. 
D. I driftsfasen vil der ikke være behov for vand, udover hvad der anvendes til almindelig 

vedligeholdelse på kompressorstationen samt til toilet, håndvask og nødbruser. 
6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i 
driftsfasen: 
Farligt affald: 
Andet affald: 
Spildevand til renseanlæg: 

Der forventes ikke generet særligt affald eller spildevand i anlægs- og driftsfasen. 
A. Naturgas ved vedligehold. 
B. Kompressoranlægget udstyres med et filteranlæg, der har til formål at fjerne odorant (lugtstof: THT) 

fra den gas, der skal overpumpes fra Evidas distributionssystem til Energinets transmissionssystem. 
Det opsamles i beholdere og transporteres til Ekokem iht. gældende procedurer. Det anvendte 
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Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: 
Håndtering af regnvand: 

filtermateriale forventes af skulle udskiftes en (1) gang om året når anlægget er i fuld produktion. 
Hvis der ikke er fuld produktion, vil frekvens for udskiftning falde tilsvarende. 

C. Der vil forekomme spildevand fra toilet, håndvask og nødbruser, som håndteres nedsivningsanlæg 
eller alternativt en septi-tank.  

D. Der vil ikke forekomme spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav 
E. Tagvand føres til faskine, og kørearealer gives fald væk fra bygning med trug udenfor kørearealer, 

hvor vandet kan fjernes ved naturlig nedsivning. 
Projektets karakteristika  Ja  Nej  Tekst  
7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning? X 

 
Anlægsfase 
I anlægsfasen vil der være behov for vand til produktion af primært beton og mindre mængder af 
stabilgrus og tilsvarende til bygningernes fundament. 
 
Driftsfase 
I driftsfasen vil der ikke være behov for vand, udover hvad der anvendes til almindelig vedligeholdelse 
samt til toilet, håndvask og nødbruser. 

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af standardvilkår 
eller en branchebekendtgørelse? 

X 
 

Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 10 
 
Bekendtgørelse om sikkerhedsbestemmelser for naturgasanlæg efter lov om arbejdsmiljø.  
Arbejdsministeriets bekendtgørelse nr. 414 af 8. juli 1988 med senere ændringer, der foreskriver, at 
anlægget opføres efter en række standarder og specifikationer, bl.a. GPTC-Guide for Gas Transmission 
and Distribution Piping System 
Arbejdstilsynets vejledning F.0.1  
Energinets egne specifikationer. 

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne standardvilkår 
eller krav i branchebekendtgørelsen? 

X 
 

Hvis »nej« angives og begrundes hvilke vilkår, der ikke vil kunne overholdes. 

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BREF-
dokumenter? 

 
X Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til pkt. 12. 

11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF-dokumenter? 
  

Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BREF-dokumenter, der ikke vil kunne overholdes. 
12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-
konklusioner? 

 
X Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 14. 

Projektets karakteristika  Ja Nej Tekst  
13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-konklusioner? 

  
Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne overholdes. 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens 
vejledninger eller bekendtgørelser om støj eller eventuelt lokalt 
fastsatte støjgrænser? 

X 
 

Hvis »ja« angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger eller bekendtgørelser. 
Hvis »nej« gå til pkt. 17. 

• Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 ”Ekstern støj fra virksomheder” 
• Miljøstyrelsens vejledning nr. 6/1984 ”Måling af ekstern støj fra virksomheder” 
• Orientering fra Miljøstyrelsen nr. 9/1997 ”Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt 

miljø” 
15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de eventuelt lokalt 
fastsatte vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

 
X Hvis »nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen 

 
Støj 
Støj i forbindelse med anlægsarbejdet vil stamme fra entreprenørudstyr i forbindelse med indretning af 
byggeplads, etablering af kompressorstationen m.v. Der vil desuden være støj fra selve byggeriet og 
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lastbiltransporter med udstyr. Erfaringsmæssigt accepteres almindeligvis højere støjgrænser i 
forbindelse med bygge- og anlægsarbejder, der har en midlertidig karakter. Endvidere vil 
anlægsarbejdet være begrænset til at foregå inden for normal arbejdstid dvs. fra ca. 07 (morgen) til 
18 (eftermiddag). Støjomfanget forventes i nogen grad at være på niveau med støj fra landbrugsdrift 
og herunder kørsel med maskiner. Anlægsarbejderne meldes til kommunen senest 14 dage før start. 
Kommunen kan herved evt. stille krav om, hvordan støjforurening og gener fra arbejdet skal 
begrænses. Der stilles endvidere krav om, at naboer informeres om støjende arbejder. 
 
Vibrationer 
Der kan være tale om kortvarige og midlertidige vibrationer i forbindelse med opførelse af 
kompressorstationen ved eksempelvis etablering af fundament. 
 
Naboer 
Nærmeste nabo er <100 m nord for projektområdet på matr.nr. 86 Terkelsbøl, Tinglev. 

16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

X 
 

Hvis »nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen 
 
Støj 
Som udgangspunkt vil der blive stillet krav til leverandører om, at kompressorer, cirkulationspumper og 
luftkølere skal kunne overholde de vejledende støjgrænser i det åbne land og her i forhold til 
nærmeste nabo. Ved boliger i det åbne land (type 2, jf. vejledning 5/1984) er vejledende støjgrænser 
55/45/40 dB for dag/aften/nat og tilsvarende 60/60/60 dB for type 3. 
Der vil således blive opstillet de nødvendige foranstaltninger for at minimere støj fra kompressorer, 
cirkulationspumper og luftkølere. 
 
Vibrationer 
Anlægget etableres med vibrationsdæmpende foranstaltninger, således at vibrationer og lavfrekvent 
støj nedbringes til et minimum. I driftsfasen forventes kompressorstationen således ikke at medføre 
vibrationsgener. 

17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 
bekendtgørelser om luftforurening? 

 
X Hvis »ja« angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger, regler eller bekendtgørelser. 

Hvis »nej« gå til pkt. 20. 
18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening? 

  
Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen. 

19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening?  

  
Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen. 

20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

X 
 

Hvis »ja« angives omfang og forventet udbredelse. 
 
Anlægsfase 
Anlægsarbejdet for både kompressorstationen og fordelingsledningen forventes kun at medføre 
begrænsede støvgener, da der alene er tale om opførelse og ikke nedrivning.  
 
Den midlertidige påvirkning fra anlægsarbejdet kan muligvis omfatte begrænsede, lejlighedsvise 
støvgener i tørre perioder. Generne herfra i anlægsfasen kan afhjælpes gennem simpel vanding af 
anlægsområdet og vil være begrænset til nogle få dage for den enkelte ejendom. Generne vurderes 
derfor som uvæsentlige. Køreveje etableret ved hjælp af køreplader samt hastighedsbegrænsninger på 
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byggepladsen er ligeledes medvirkende til at minimere støvgenerne. 
 
Driftsfasen 
I driftsfasen vil kompressorstationen ikke medføre støvgener. 

Projektets karakteristika  Ja Nej Tekst  
21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede lugtgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

X 
 

Hvis »ja« angives omfang og forventet udbredelse. 
 
Anlægsfase 
Der kan opstå kortvarige lugtgener fra opbevaring af dagrenovationslignende affald eller såfremt der 
opgraves forurenet jord. Hvis dette skulle ske, gennemføres relevante afhjælpende foranstaltninger. 
 
Driftsfasen 
Bionaturgas, der er tilsat odorant, vil blive transporteret via distributionssystemet til 
kompressoranlægget. Undervejs blandes det med naturgas, der tillige er tilsat odorant. 
Kompressoranlægget udstyres med et filteranlæg, der har til formål at fjerne odorant (lugtstof: THT) 
fra den gas, der skal overpumpes fra Evidas distributionssystem til Energinets transmissionssystem. 
 
Det anvendte filtermateriale forventes af skulle udskiftes en (1) gang om året, når anlægget er i fuld 
produktion. Hvis der ikke er fuld produktion, vil frekvens for udskiftning falde tilsvarende. 
 
Ved udskiftning er der risiko for at der kan forekomme mindre lugtgener lokalt på stations området ved 
selve deodoriseringsanlægget. 
 
Kompressoranlægget udstyres med sikkerhedsventiler og udluftningsrør, som bruges ved test, 
indkøring og service af anlægget. 

22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for belysning 
som i aften og nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og 
omgivelserne 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

 
X Hvis »ja« angives og begrundes omfanget. 

 
Anlægsfasen 
I anlægsfasen kan der forekomme belysning af anlægsområdet i de perioder, hvor det er nødvendigt af 
hensyn til igangværende anlægsarbejde og arbejdssikkerheden. Arbejdsbelysning slukkes, når der ikke 
arbejdes på kompressorstationen og ved fordelingsledningen, og vil i øvrigt blive indrettet således, at 
naboer ikke generes. Endvidere vil anlægsarbejdet være begrænset til at foregå inden for normal 
arbejdstid dvs. fra ca. 07 (morgen) til 18 (eftermiddag), hvorfor der ikke vil være arbejdsbelysning 
udenfor normal arbejdstid 
 
Driftsfasen 
Anlægget vil ikke være oplyst om natten. I forbindelse med inspektion vil der være belysning. 

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016? 

 
X Anlægget er ikke omfattet af ”Seveso”-direktivet, da mængden af bionaturgas/naturgas er under 

grænseværdierne. 

Projektets placering  Ja Nej Tekst  
24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? X 

 
Hvis »nej«, angiv hvorfor:  
 
Projektområdet er ikke omfattet af lokalplan. 
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Energinet har opnået udtalelse fra Aabenraa Kommune om, at kompressorstationen ikke er lokalplan-
pligtig. 

25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? 

 
X Hvis »ja« angiv hvilke: 

26. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer? 

 
X Energinet inddrager et areal til kompressorstationen. Arealet uden for stationsarealet vil fortsat kunne 

dyrkes landbrugsmæssigt.  
27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af 
udlagte råstofområder? 

 
X Projektet berører ingen udlagte råstofområder.  

28. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen? 
 

X   
Projektets placering  Ja Nej Tekst  
29. Forudsætter projektet rydning af skov? 
(skov er et bevokset areal med træer, som danner eller indenfor 
et rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af højstammede træer, 
og arealet er større end ½ ha og mere end 20 m bredt.) 

 
X  

30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen 
af en rejst fredningssag? 

 
X   

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede 
naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. 

  
Ca. 500 meter til beskyttet vandløb (sideløb til Uge Bæk) mod sydvest. 
Ca. 1000 meter til beskyttet eng og beskyttet sø og beskyttet eng nordøst for projektområdet. 

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald hvilke? 
 

X   
33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område. 

  
Ca. 2 km til fredet fortidsminde rundhøj mod sydøst. 
Ca. 4,3 km til fredet område Tinglev Byskov mod øst. 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste internationale 
naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder). 

  
 Ca. 1000 m til Natura2000 fuglebeskyttelsesområdet ”Tinglev Sø og Mose, Ulvemose og 
Terkelsbølmose” mod nordøst. 

35. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand eller 
grundvand, f.eks. i form af udledninger til eller fysiske ændringer 
af vandområder eller grundvandsforekomster? 

 
X Hvis »ja« angives hvilken påvirkning, der er tale om. 

36. Er projektet placeret i et område med særlige 
drikkevandinteresser? 

 
X  Nej, blot ”drikkevandsinteresser” 

37. Er projektet placeret i et område med registreret 
jordforurening? 

X 
 

 Der er registreret jordforurening på vidensniveau 1 på matr.nr. 257 Terkelsbøl, Tinglev (M/R- 
stationens areal). 

38. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er 
udpeget som område med risiko for oversvømmelse. 

 
X  

39. Er projektet placeret i et område, der, jf. 
oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for 
oversvømmelse? 

 
X 

 

Projektets placering  Ja Nej Tekst  
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40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der 
sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget 
samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? 

 
X Der er en eksisterende M/R station, som vil ligge i umiddelbar forlængelse af den kommende 

kompressorstation.  
 
Der forventes ikke at være øvrige aktuelle planer eller projekter, der kan resultere i kumulative 
effekter. 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande? 
 

X   
42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget af 
projektet inden ansøgningen blev indsendt og de påtænkte 
foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge, begrænse 
eller kompensere for væsentlige skadelige virkninger for miljøet? 

    Kompressorstationen etableres på et ubebygget landbrugsareal og vil ikke medføre væsentlig 
påvirkning af beskyttede naturområder, beskyttet flora eller fauna, kulturelle eller landskabelige 
forhold. 
 
Det planlagte stationsanlæg medfører en lokal negativ påvirkning af landskabet, som ændrer karakter 
fra åbent land til teknisk anlæg. Den visuelle påvirkning begrænses af, at der etableres et bredt 
beplantningsbælte omkring anlægget. Derudover placeres anlægget i naturlig funktionel tilknytning til 
eksisterende gasledning og måle- og regulatorstationen (M/R station), der ligeledes er omgivet af et 
beplantningsbælte.  
 
Der vil være støjpåvirkning i anlægsfasen ved etablering af kompressorstationen, hvilket tilstræbes at 
foregå indenfor den normale arbejdstid. Støjpåvirkninger i driftsfasen fra kompressor og luftkølere på 
stationen vil året rundt overholde de vejledende støjgrænser for de nærmeste naboer i åbent land. 
 
Det lokale museum vil blive kontaktet med henblik på udførelse af arkæologiske forundersøgelser og 
eventuelle udgravninger, således at pågældende arealer til kompressorstationen kan frigives inden 
anlægsarbejdet igangsættes. Derved undgås beskadigelse af eventuelle genstande af kulturhistorisk 
værdi. Anlægsarbejdet vil blive standset øjeblikkeligt, såfremt der findes tegn på og genstande af 
kulturhistorisk værdi. 
 
Projektet medfører begrænsede, kortvarige negative miljøpåvirkninger. Med de foreslåede 
afværgeforanstaltninger vil anlægget ikke medføre væsentlig påvirkning af beskyttede naturområder, 
beskyttet flora eller fauna, kulturelle eller landskabelige forhold. Samlet set kan der ikke identificeres 
væsentlige påvirkninger i anlægsfasen eller ved det varige anlæg.  
 
Det planlagte anlæg er nødvendigt til håndtering af gas fra eksisterende og kommende biogasanlæg, 
således at gassen kan kobles til det eksisterende distributions- /transmissionsanlæg. Der er således 
væsentlige samfundsmæssige interesser i at kunne udnytte biomasse til biogas og derved nedbringe 
emissioner af drivhusgasser.  

 

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 

Dato:________________________ Bygherre/anmelder:___________________________________ 

Vejledning  

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de oplysninger og vejledninger, der henvises til i skemaet. 
Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger 

24. marts 2020 Jesper Jakobsen / 
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angive projektets forventede påvirkninger men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de oplysninger, der kan 
hentes på offentlige hjemmesider. 

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-
pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en minimal sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. 
VVM-pligten afgøres dog af VVM-myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være VVM-myndighed. 

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af urigtige oplysninger til en offentlig myndighed. 
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